Nº 39, segunda-feira, 29 de fevereiro de 2016 143ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032016022900143

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 17/2016 - UASG 080001

Nº Processo: TST-500237/2016-9 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aqui-
sição de suprimentos para confecção de crachás. Total de Itens Li-
citados: 00011. Edital: 29/02/2016 de 08h00 às 12h00 e de 14h às
17h59. Endereço: Safs Qd 8, Lt 1, Bl A, Sala 332 Asa Sul - BRA-
SILIA - DF ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/080001-
05-17-2016. Entrega das Propostas: a partir de 29/02/2016 às 08h00
no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 10/03/2016
às 14h30 n site www.comprasnet.gov.br.

MARCOS FRANCA SOARES
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIDEC - 26/02/2016) 080001-00001-2016NE000200

S E C R E TA R I A

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST nº 505.068/2015-0. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Pick-up Center Tecnologia em
Pick-up´s e Caminhões LTDA. - ME. CNPJ: 04.339.617/0001-97.
OBJETO: prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva
com fornecimento de peças e acessórios em veículos da frota oficial
do TST. MODALIDADE: Pregão Eletrônico - PE. CONTRATO: PE-
007/2016. FUNDAMENTO: LC nº 123/2006, Lei nº 10.520/2002,
Decretos nºs 5.450/2005 e 8.538/2015. VALOR: total de R$
92.685,43. VIGÊNCIA: 12 meses, contados da data da assinatura do
contrato. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.122.0571.4256.0001, elementos de despesa 3.3.90.39 e 3.3.90.30,
notas de empenho 2016NE000296 e 2016NE000295, emitidas em
11/02/2016. ASSINATURA: 24/02/2016. Pelo Contratante: Gustavo
Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria. Pela Contratada:
Francivaldo Araújo Fernandes, Sócio Administrador.

EXTRATOS DE CREDENCIAMENTO

Processo TST nº 505.162/2015-3. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Fisio Maternitá Clínica de Fi-
sioterapia Ltda. - ME. CNPJ: 22.238.213/0001-99. CONTRATO:
CRM-001/2016. OBJETO: credenciamento para prestação de serviços
ao Programa de Assistência à Saúde do Tribunal Superior do Tra-
balho - TST-Saúde. MODALIDADE: inexigibilidade de licitação,
conforme art. 25, caput, da Lei n.º 8.666/93. VIGÊNCIA: 60 meses
contados da data de assinatura do contrato, nos termos do art. 57, inc.
II, da Lei n.º 8.666/93. ASSINATURA: 22/02/2016. Pelo Contratante:
Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal.
Pela Contratada: Samila Santos de Oliveira, Representante Legal.

Processo TST nº 505.164/2015-0. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Santé Studio de Pilates Ltda.
CNPJ: 13.119.519/0001-61. CONTRATO: CRM-002/2016. OBJETO:
credenciamento para prestação de serviços ao Programa de Assis-
tência à Saúde do Tribunal Superior do Trabalho - TST-Saúde. MO-
DALIDADE: inexigibilidade de licitação, conforme art. 25, caput, da
Lei n.º 8.666/93. VIGÊNCIA: 60 meses contados da data de as-
sinatura do contrato, nos termos do art. 57, inc. II, da Lei n.º
8.666/93. ASSINATURA: 24/02/2016. Pelo Contratante: Gustavo Ca-
ribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal. Pela Con-
tratada: Patrícia da Rosa Fraccanabbia, Representante Legal.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST nº 504.956/2015-0. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Nova Planalto Serviços Gerais
Ltda. - ME. CNPJ: 08.878.823/0001-26. ESPÉCIE: quinto termo adi-
tivo ao contrato PE-045/2012 - prestação de serviços de auxiliar de
saúde bucal. VIGÊNCIA: prorrogada por 12 meses, a contar de
25/06/2016 até 24/06/2017, nos termos do art. 57, inc. II, da Lei
8.666/93. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.122.0571.4256.0001, elemento de despesa 3.3.90.37, nota de em-
penho 2016NE000343, de 16/2/2016. ASSINATURA: 24/02/2016.
Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Se-
cretaria. Pela Contratada: Carlos de Sousa Miranda, Sócio.